UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xác lập quyền sở hữu toàn dân và phương án xử lý đối với tài sản tặng

cho Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2017 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi;
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của Chính
phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối
với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

 Căn cứ nghị quyết số 24/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của
Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định

xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng
Ngãi và phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân do

cơ quan, người có thẩm quyền thuộc cơ quan địa phương của tỉnh Quảng Ngãi
quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh tại Tờ trình số
82/TTr-TTYTST ngày 10 tháng 02 năm 2023 về việc đề nghị xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xác lập quyền sở hữu toàn dân đối với tài sản

TT Tên tài sản ĐVT

Số

lượng

Giá trị tài

sản

(VNĐ)

Tình trạng

tài sản

Ghi chú

1

Máy phân tích xét nghiệm

miễn dịch định lượng

- Model: FA50

- Hãng sản xuất: Genrui

- Nước sản xuất: Trung Quốc

- Năm sản xuất: 2022

- Số Seri: 2801007221633

Máy 01 40.000.000
Máy mới

(100%)

Hợp đồng tặng cho

tài sản số

9/9/2022/HĐCTTS

ngày 30/12/2022

2

Nguồn gốc tài sản: Công ty TNHH Thiết bị công nghệ vật tư y tế Duy
Cường (địa chỉ: Xóm 16, Xuân Trang, xã Nghi Đức, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ

An) tự nguyện chuyển giao quyền sở hữu cho Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh.
Điều 2. Phương án xử lý: Giao tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân

tại Điều 1 Quyết định này cho Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh quản lý, sử dụng

phục vụ nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị.
Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh tiếp nhận tài sản, thực hiện quản lý, sử dụng

hiệu quả, hạch toán tăng giá trị tài sản và đăng ký kê khai biến động tăng tài sản
theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức năng

Sở Y tế; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Sơn Tịnh và Thủ trưởng đơn vị liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;
- Website Sở Y tế ;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2023-02-15T13:55:13+0700

		2023-02-15T14:29:40+0700

		2023-02-15T14:29:40+0700

		2023-02-15T14:29:40+0700